
Gemeente Venray - Verordening tot eerste wijziging op de verordening op 

de heffing en invordering van reclamebelasting 2021 

de raad van Venray, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 januari 2021; 

  

gelet op artikel 227 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

VERORDENING TOT DE EERSTE WIJZIGING OP DE VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDE- 

RING VAN RECLAMEBELASTING 2021 

(Verordening reclamebelasting 2021) 

Artikel 1 Wijziging verordening 
Bijlage 1 van de verordening reclamebelasting wordt gewijzigd als volgt: 

  

Bestaande tekst 

  

Bijlage 1: 

  

TARIEVENTABEL BEHOREND BIJ DE "VERORDENING RECLAMEBELASTING 2021". 

  

De belasting bedraagt: 

1. Het tarief bedraagt voor het hebben van een reclameobject, aangebracht op of aan een bouwwerk, 

per jaar, 

a. voor een reclameobject met een oppervlakte tot 0,5 m²: € 475,00 

b. voor een reclameobject met een oppervlakte van 0,5 m² tot 2,5 m²: € 600,00 

c. voor een reclameobject met een oppervlakte van 2,5 m² tot 5 m²: € 675,00 

d. voor een reclameobject met een oppervlakte van 5 m² tot 10 m²: € 750,00 

e. voor een reclameobject met een oppervlakte vanaf 10 m²: € 825,00 

Nieuwe tekst 

  

Bijlage 1: 

  

TARIEVENTABEL BEHOREND BIJ DE "VERORDENING RECLAMEBELASTING 2021". 

  

De belasting bedraagt: 

1. Het tarief bedraagt voor het hebben van een reclameobject, aangebracht op of aan een bouwwerk, 

per jaar, 

a. voor een reclameobject met een oppervlakte tot 0,5 m²: € 238,00 

b. voor een reclameobject met een oppervlakte van 0,5 m² tot 2,5 m²: € 300,00 

c. voor een reclameobject met een oppervlakte van 2,5 m² tot 5 m²: € 338,00 

d. voor een reclameobject met een oppervlakte van 5 m² tot 10 m²: € 375,00 

e. voor een reclameobject met een oppervlakte vanaf 10 m²: € 413,00 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze wijziging op de verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als de “eerste wijziging Verordening reclamebelasting 

2021". 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 februari 2021 

Nr. 66713 

GEMEENTEBLAD 4 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2021 nr. 66713 4 maart 2021 1 



De voorzitter, 

L.M.C. Winants 

De griffier, 

S.A. Broere 

Gemeenteblad 2021 nr. 66713 4 maart 2021 2 


